



DG.I.152.1.2016

Zielona Góra, 13 września 2016r.

**Pan
Adam Fularz**

W odpowiedzi na petycję z dnia 08.09.2016r. w sprawie wprowadzenia pasażerskich połączeń kolejowych do lotniska Zielona Góra-Babimost pragnę ponownie poinformować, że Województwo Lubuskie jako organizator publicznego transportu zbiorowego realizuje swoje zadania w tym zakresie na podstawie *Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego na sieci komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach pasażerskich* przyjętego przez Sejmik Województwa. W dokumencie tym nie ma zapisów dotyczących planów uruchomienia połączeń kolejowych do przedmiotowego lotniska.

Należy podkreślić, że koszty takiego przedsięwzięcia, związane z przygotowaniem odpowiedniej infrastruktury oraz z uruchomieniem przewozów, wydają się niewspółmierne do otrzymanych korzyści. W przypadku wykorzystania istniejącej bocznicy kolejowej wychodzącej ze stacji Babimost niezbędne stają się następujące działania: zakup bądź dzierżawa bocznicy (ok. 2,2 km), która w chwili obecnej jest własnością firmy IG Polska Sp. z o.o. w upadłości likwidacyjnej oraz jej rewitalizacja, budowa nowego odcinka linii do terminala pasażerskiego o długości około 2,1 km, a także wykonanie peronu. Przedstawione przez Pana rozwiązanie dotyczące jedynie udroźnienia szlaku kolejowego, budowę prowizorycznego peronu w znacznej odległości od terminala pasażerskiego i wytyczenie ścieżki dla pieszych nie spełniałoby żadnych standardów dojazdu do portu lotniczego. Ponadto oferowanie podróżnym ponad 2 km spaceru stanowiłoby znaczące utrudnienie, które wykluczałoby tę formę transportu.

Mając powyższe na uwadze ponownie zaznaczam, że by kolej na lotnisko spełniła swoje zadanie niezbędna jest większa liczba lotów, gęsta siatka połączeń kolejowych oraz krótki czas przejścia pomiędzy przystankiem kolejowym a terminalem pasażerskim tak, by łączny czas oczekiwania podróżnego nie przekraczał kilkunastu minut.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Zdzisław Smoła
Dyrektor Departamentu
Infrastruktury i Komunikacji